
Трг маршала Тита 2 
85340  Херцег Нови, Црна Гора 

T.:  +382 31 321 052 
Ф.: +382 31 323 517 

 www.hercegnovi.me 
 

Црна Гора 
Општина Херцег Нови 
Секретаријат за комуналне дјелатности,  
екологију и енергетску ефикасност 
Br:    02-13-322-UPI-19/20 
Херцег Нови 15.07.2021. 
  
        16.03.2020 
 
16 

 

 

 

 
 

 
Sekretarijat za komunalne djelatnosti, ekologiju i energetsku efikasnost Opštine Herceg Novi, u 

postupku sprovedenom po zahtjevu nosioca  projekta, „Crnogorski Telekom“ A.D. iz Podgorice, 

Moskovska 29, za davanje saglasnosti na Elaborat o procjeni uticaja bazne stanice mobilne telefonije  

»Portonovi« u Herceg Novom na životnu sredinu,  čija se izgradnja planira na dijelu katastarske parcele 

broj 674/1 K.O.Kumbor,  Opština  Herceg Novi, na osnovu člana 24  Zakona o procjeni uticaja na 

životnu sredinu ( “Sl.list CG“,br. 75/18), člana 15 Odluke o organizaciji i načinu rada lokalne uprave 

Opštine Herceg Novi( “Sl.list CG-Op.prop. 30/1) i  člana 18 Zakona o  upravnom postupku (“Službeni 

list CG”,br.56/14, 20/15, 40/16, 37/17), donosi: 

 

                                                             R J E Š E NJ E 

 

1. ODBIJA SE ZAHTJEV ZA DAVANJE SAGLASNOSTI  na Elaborat o procjeni uticaja bazne 

stanice mobilne telefonije  »Portonovi« u Herceg Novom na životnu sredinu,  čija se izgradnja 

planira na dijelu katastarske parcele broj 674/1 K.O.Kumbor,  Opština  Herceg Novi, br. 05-328/1, 

od  07.04. 2020.godine. 

2. Nosilac projekta, „Crnogorski Telekom“ A.D. iz Podgorice  ne može pristupiti  izvođenju projekta 

postavljanja bazne stanice mobilne telefonije na katastarskoj parceli br. 674/1 K.O.Kumbor,  

Opština  Herceg Novi. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Nosilac projekta,  „Crnogorski Telekom“ A.D. iz Podgorice, ul. Moskovska 29,  podnijelo je dana 

28.04.2020.god., zahtjev za davanje saglasnosti  na Elaborat o procjeni uticaja bazne stanice mobilne 

telefonije  »Portonovi« u Herceg Novom na životnu sredinu,  čija se izgradnja planira na dijelu 

katastarske parcele broj 674/1 K.O.Kumbor,  Opština  Herceg Novi, (u daljem tekstu: Elaborat procjene 

uticaja), koji je izradio Institut za razvoj i istraživanja u oblasti zaštite na radu - Zavod za ekologiju  iz 

Podgorice, br. 05-328/1, od  07.04. 2020.godine. 

            Sekretarijat za komunalne djelatnosti, ekologiju i energetsku efikasnost, je u skladu sa 

odredbama člana  20  Zakona o procjeni uticaja (“Sl.list RCG“,br.80/05 i “Sl.list CG“, br.40/10, 73/10, 

40/11, 27/13, 52/16), dana 29.04.2020.godine, uputio  obavještenje o podnijetom zahtjevu 

zainteresovanim organima i organizacijama, putem pošte.  Zainteresovana javnost obavještena je 

oglasom objavljenim dana 30.04.2020.god., u dnevnom listu “Pobijeda” , kao i na  zvaničnom sajtu 

Opštine www.hercegnovi.me.  Organizovana je javna rasprava u prostorijama Sekretarijata u periodu 

od  30.04. – 06.06.2020.godine. Elaborat se mogao preuzeti  i sa sajta Opštine www.hercegnovi.me. 

U ostavljenom roku nije vršen  neposredan uvid u predmetni Elaborat procjene uticaja, niti je bilo 

primjedbi pristiglih putem pošte. 

U skladu sa  Zakonom, dana 01.06.2020.god. god. sa početkom u 11  časova u Maloj Sali 

Opštine Herceg Novi, održana je Javna rasprava o predmetnom Elaboratu procjene uticaja. Na javnoj  

raspravi nije bilo zainteresovanih subjekata. 

            Elaborat procjene uticaja sa pratećom dokumentacijom  je dana 26.05.2020.godine, dostavljen 

Komisiji za ocjenu Elaborata procjene uticaja koja je obrazovana Rješenjem Sekretarijata za 

komunalnu djelatnost, ekologiju i energetsku efikasnost ( rješenje br. 02-13-322-UPI-19/20 od 



 

2 
 

26.05.2020.god.). Zapisnik sa javne rasprave i službena zabilješka o učešću zainteresovane javnosti 

u toku javnog uvida dostavljena je Komisiji dana 08.06.2020.god. putem e-maila. 

 Komisija za ocjenu Elaborata procjene uticaja je razmotrila dostavljenu dokumentaciju i nakon 
izrade pojedinačnih izvještaja sačinila Zajednički izvještaj komisije (zaveden pod br. 02-13-322-UPI-
19/20-1/1 od 13.06.2020.godine ) kojim je konstatovano da u predmetnom Elaboratu nije precizno 
definisana lokacija, kao ni tačan položaj antenskog sistema na lokaciji, te da nije određeno da li se u 
zabranjenim zonama nedozvoljenog zračenja mogu naći ljudi, znači da nisu definisane mjere za  
sprečavanje,smanjenje  otklanjanje štetnih uticaja na životnu sredinu i zdravlje ljudi, pa  se  isti ne može 
prihvatiti i potrebno ga je  dopuniti u skladu sa datim primjedbama i dala rok od 30 dana da se Elaborat 
dopuni. 

Nosilac projekta nije dostavio izmjenjen Elaborat  u zadatom roku, a ni do dana današnjeg, iako 

je uredno primio Obavještenje, sa zajedničkim izvještajem o ocjeni, uz upozorenje o posledicama 

nepostupanja, dana   26.06.2020.god što potvrđuje dostavnica.  

Shodno odredbi člana 111 Zakona o upravnom postupku postupku („Sl. List CG”, br. 56/14, 

20/15, 40/16 i 37/17), Sekratarijat za komunalne djelatnosti, ekologiju i energetsku efikasnost je  

Nosiocu projekta, dana 08.06.2021.god.uputio obavještenje o rezultatima ispitnog postupka, koji 

obavještava nosioca projekta da će  komisija nastaviti sa radom na osnovu raspoložive dokumentacije 

i napraviti negativan Izvještaj o ocjeni elaborata, na osnovu koga će  Ovaj organ donijeti Rješenje o 

odbijanju zahtjeva, u skladu sa članom 60 Zakona o upravnom postupku i članom 22.stav 4 Zakona o 

procjeni uticaja. Istim dopisom stranka je, u skladu sa članom 112 zakona o upravnom postupku, 

pozvana da u ostavljenom roku izvrši uvid u spise predmeta, izjasni se o rezultatima ispitnog postupka 

u  toku postupanja po predmetnom zahtjevu,  

Kako se u ostavljenom roku, nosilac projekta nije izjasnio o rezultatima ispitnog postupka, 

Komisija  za procjenu uticaja na životnu sredinu je napravila  Konačan izvještaj o ocjeni Predmetnog 

Elaborata, kojim je dala predlog Sekretarijatu da donese Rješenje o odbijanju davanja saglasnosti na 

Elaborat, koje je donjeto bez izjašnjenja stranke. 

          Imajući u vidu navedeno, Sekretarijat za komunalne djelatnosti, ekologiju i energetsku efikasnost 

je na osnovu sprovedenog postupka, razmatranja  Elaborata o procjeni uticaja na životnu sredinu, i na 

osnovu Izvještaja i predloga Komisije za ocjenu Elaborata, a primjenom člana 24. Zakona o procjeni 

uticaja na životnu sredinu (“Sl.list RCG“, br. 80/05 i “Sl.list CG“,br.40/10, 73/10, 40/11, 27/13, 52/16), 

te člana 18 Zakona o  upravnom postupku (“Službeni list CG”, br.56/14, 20/15, 40/16, 37/17 ), odlučio 

kao u dispozitivu ovog Rješenja. 

Ovim Rješenjem utvrđeno je da ”Crnogorski Telekom“ A.D. iz Podgorice  ne može  početi 

postavljenje planirani projekat bazne stanice mobilne telefonije  »Portonovi« u Herceg Novom,  na 

dijelu katastarske parcele broj 674/1 K.O.Kumbor,   

Sekretarijat za komunalne djelatnosti, ekologiju i energetsku efikasnost obavijestiće 

zainteresovane organe i organizacije o donijetoj odluci. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Glavnom 

administratoru, preko ovog organa, u roku od 15 dana od dana prijema istog. 

         Rukovodilac Sektora za ekologiju i energetsku efikasnost                                 VD   SEKRETARA                                                                                                     
                
         Danijela Vlaović, dipl.ing.prehr.tehnologije                                                  Dejan Radonić, dipl.pravnik                                                  

 
  DOSTAVLJENO:  
 - Nosiocu  projekta,  A.D. Crnogorski telekom iz Podgorice 

 - U Javnu knjigu o sprovedenim postupcima procjene uticaja, 

 - Ekološkoj inspekciji, 

 - u dosije, 

 - a/a 

 



 

3 
 

 

 

 

 


